
L É K A Ř S K Á  FA K U L T A
V  P L Z N I
Univerzita Karlova

alej Svobody 1655/76
323 00 Plzeň

IČO: 00216208

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 7

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA  
LÉKAŘSKÉ FAKULTY UK V PLZNI

25. 2. 2025
od 1100

Přítomni: 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., prof. PharmDr. Radek Kučera, 
Ph.D., doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., Ph.D., prof. MUDr. Jan Fili-
povský, CSc., Ing. Marie Klečková, Simona Špilarová

Omluveni: 

prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., prof. MUDr. Jitka Kuncová, 
Ph.D., prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., doc. MUDr. Václav 
Šimánek, Ph.D., MUDr. Lucie Züglerová

Program:

1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan
2) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jme-

novací řízení
3) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
4) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
5) Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecné-

ho lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)
6) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém 

a anglickém jazyce 
7) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
8) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu 
9) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

10) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty 
a) Ekonomika a provoz
b) IT a digitalizace
c) Právní a personální otázky
d) Provoz a bezpečnost
e) Vzdělávání a Středisko vědeckých informací

11) Různé

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 2. 2025)

2 / 7

1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan

2) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 
jmenovací řízení

 – Doktorský studijní program
 – Přijímací řízení DPS II – přijímací pohovory proběhly v lednu, celkově bylo přihlášeno 11 ucha-

zečů a přijímací pohovor úspěšně absolvovalo 7 studentů (přijetí záleží na doložení a uznání 
předchozího vzdělání)

 – Přijímací řízení na rok 2025/2026 – přihlášky se podávají do 30. 4. 2025, vypsáno 65 témat
 – Studentská vědecká konference

 – Termín konání 12. 5. 2025 od 830 hod, Zelená posluchárna
 – V přípravě nový web – samostatná webová stránka (jako mají ústavy), celé bude v AJ, před kon-

ferencí zde bude k dispozici kompletní program, abstrakta atd.
 – V přípravě možnost hodnotit účastníky elektronicky
 – Nová cena: cena publika (o té budou moci hlasovat všichni návštěvníci)

 – Školitelé DSP
 – Dle předpisů jmenuje školitele z řad docentů a profesorů na návrh oborové rady děkan, nehabi-

litované odborníky musí schválit po doporučení oborovou radou vědecká rada
 – Nehabilitovaní odborníci – Národní akreditační úřad (NAÚ) chce omezit jejich počet, jednou 

z variant je doplnit studium habilitovaným konzultantem nebo omezit počet školenců apod.
 – Konečná varianta ale nastane až po obměně NAÚ

3) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty

 – Projekty národní:
 – GA ČR. Byly vyhlášeny výzvy k podávání návrhů projektů do soutěží standardní projekty, JUNI-

OR STAR, POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP, mezinárodní projekty a nově také Návratové 
granty. Fakultní termín 21. 3. 2025, odeslání na GA ČR 3. 4. 2025.

 – SVV. Do soutěže SVV 2025 byly odeslány přihlášky fakultních projektů a konference.
 – OP VVV. Udržitelnost projektů: IP DSP, FIND, AMTMI, BBMRI I, BBMRI II, NCLG I, NCLG II, Uni-

MeC II.
 – AZV. 3. 2. 2025 byla vyhlášena jednostupňová veřejná soutěž MZ VES 2026/J na léta 2026–

2029. Do dnešního dne evidováno 12 uchazečů, kde je LFP hlavní řešitel a 3 uchazeči, kde je LFP 
spoluřešitel. Termín odevzdání návrhů je 21. 3. 2025. Byly vyhlášeny výsledky soutěže MZ VES 
2025/J – podpořeny 2 juniorní projekty, kde je LFP hlavním řešitelem (Šeborová, Boušková) a 1 
projekt, kde LFP je spoluřešitelem (Václavíková).

 – NPO. Excelles (NUVR, NINR, NIVB) – odeslány podklady pro zprávy za rok 2024.
 – OP JAK. ITI – výzva č. 22 – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce. Projekt za LFP – Integrace 

biomedicínského výzkumu a zdravotní péče v metropolitní oblasti Plzeň – v realizaci od 1. 1. 
2025 (vydáno rozhodnutí), proběhl kick-off meeting. Spoluřešitelský projekt se ZČU (NTC) – 
(LFP 8,9 mil. Kč) – LABIR-PAV – v hodnocení, prošel formálním hodnocením.

 – Projekty mezinárodní:
 – H2020/HE. ERC workshopy – příprava fakultního workshopu a nastavení fakultní strategie 

podpory žadatelů o ERC.
 – Ostatní projekty v realizaci:

 – European Space Agency (ESA). Podán projekt „Czech ISS experiments – IR camera“, hlavní žada-
tel HULD s.r.o., partneři ZČU (NTC) a LFP (doc. Kroužecký, prof. Štengl).

 – COST.EU – příprava na podání projektu COST.EU – hlavní řešitel Dr. Monika Holubová. Úspěšná 
realizace konference CiRT– Praha, 13.–15. 2. 2025.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 2. 2025)

3 / 7

 – Interreg Bavorsko-Česko – schválen projekt „Dental Traumatology Education Community 
Transfer: Vytvoření výukového konceptu pro další vzdělávání praktických zubních lékařů v léč-
bě úrazů zubů u dětí a dospělých.“ – doc. Hauer, pro LF 3,7 mil. Kč, začátek realizace 1. 4. 2025, 
příprava podkladů pro uzavření smlouvy.

 – 4EU+ Minigranty – Vyhlášení na rok 2025 podány 3 projekty. 2 projekty do výzvy Akademické 
minigranty (Doc. Hatina a dr. Pandey). 1 projekt do výzvy Studentské minigranty (Dr. Grygaro-
vá).

 – EMBO – Dr. Olena Yakushko – podána závěrečná zpráva.
 – SAFE Researchers – Dr. Olena Yakushko –podání proposalu, čekáme na výsledky.
 – Mobility MŠMT – Česko-Rakousko – hlavní řešitel doc. Hatina, podána monitorovací zpráva.
 – MSTC – Danube – mobilita (Francie, Slovensko) – doc. Nevoral, podán projekt „Epigenetické 

změny v embryonálním vývoji a transgenerační dědičnost histonového kódu“.

4) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky

 – Aktuálně probíhá výběrové řízení na letní kurzy německého jazyka na HHU Düsseldorf (4–5 sti-
pendijních míst pro Univerzitu Karlovu). Výběrové řízení na tyto měsíční pobyty pro studenty je 
vyhlášeno přes online aplikaci. Studenti se přihlásí do is.cuni.cz/webapps/ a založí přihlášku v mo-
dulu „meziuniverzitní dohody“ u Universität Düsseldorf (letní škola). Studenti mají možnost nahrát 
veškeré dokumenty do online aplikace do 23. 2. 2025. 

 – Podklady k žádosti o jazykový kurz:
 – vyplněný formulář přihlášky na jazykový kurz
 – strukturovaný životopis v němčině nebo angličtině
 – motivační dopis v němčině nebo angličtině

 – Do 21. 3. 2025 probíhá přihlašování studentů do výběrového řízení na Erasmus+ studijní pobyty 
v akademickém roce 2025/2026. Studenti se mohou přihlásit až na 3 partnerské univerzity a musí 
doložit výpis známek, životopis, motivační dopis a potvrzení o úrovni jazyka na oddělení zahranič-
ních styků. Po deadlinu budou jednotlivé přihlášky vyhodnoceny přidělováním bodů za studijní 
průměr, ročník studia, znalost jazyka, zapojení v buddy systému či SVOČ.

 – Od 1. února 600 do 28. února 1500 se mohou THP pracovníci hlásit na zaměstnanecké neakademické 
výjezdy na školení prostřednictvím programu Erasmus+ v dubnu, květnu a červnu 2025. Jedná se 
většinou o několikadenní pobyty v zahraničí, které jsou hrazené z prostředků Erasmu. Lékařská fa-
kulta v Plzni podporuje max. týdenní pobyty. Přihlašování probíhá online prostřednictvím IS Věda, 
konkrétně v modulu PAS (Projekty a soutěže). Po ukončení sběru přihlášek proběhne vyhodnocení 
vedením fakulty a žadatelé budou vyrozuměni o výsledku výběrového řízení.

 – Na letní semestr 2024/2025 přijelo 16 Erasmus studentů a 8 jich pokračuje ve studiu ze zimního 
semestru. Studenti jsou zapsáni do předmětů anglických programů Všeobecného lékařství a Zubní-
ho lékařství. Rozpis studentů do jednotlivých předmětů a skupin obdrželi vedoucí klinik a ústavů a 
školští zástupci emailem, studenti jsou zároveň zapsaní v SISu.

5) Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného 
lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)

 – Zahraniční studenti požadují letní ošetřovatelskou praxi vykonávat ve FN Plzeň. Závěr: KD za-
mítlo.

 – Budou zahájeny (1. 3. 2025) přípravné kurzy pro uchazeče o studium – celkem 9 kurzů.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://is.cuni.cz/webapps/


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 2. 2025)

4 / 7

 

Kolegium děkana LF UK v Plzni dne 25. 2. 2025 

 
 

5 
 

 
 

doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D. 
proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného lékařství 
 v českém a anglickém jazyce (1. – 3. ročník) 
 

 
 

6) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a 
anglickém jazyce

 – Společné prohlášení proděkanů pro zubní lékařství na Univerzitě Karlově k „nostrifikacím“ (na 
základě závěru KD LFP UK z 26. 11. 2024) – dodávám již podepsané prohlášení – viz příloha. 

 – Sdružení studentů stomatologie ČR pořádá dne 16. 4. 2025 od 9 do 1700 na náměstí Repub-
liky v Plzni osvětovou akci „Ve zdravé Plzni zdravý zub“. Cílem je seznámit širokou veřejnost 
s problematikou ústní hygieny a prevencí ve stomatologii. Akce proběhne ve stejný čas ve všech 
univerzitních městech, kde se vyučuje zubní lékařství. V Plzni se jí aktivně účastní studenti SP 
Zubní lékařství naší fakulty. Nad akcí převzata záštita proděkana pro výuku zubního lékařství. 

7) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

 – K prvnímu lednu 2025 bylo na UK LFP zařazeno 1505 školenců. 
 – V měsíci březnu se na UK LFP uskuteční zkoušky po základních kmenech: interní – 8 přihláše-

ných lékařů, patologický – 1 přihlášený lékař, neurochirurgický – 1 přihlášený lékař, chirurgický 
– 6 přihlášených lékařů, anesteziologický – 4 přihlášení lékaři, ORL – 1 přihlášený lékař, kar-
diochirurgický – 2 přihlášení lékaři, oftalmologický – 4 přihlášení lékaři, pediatrický – 7 přihlá-
šení lékaři, gynekologicko-porodnický – 2 přihlášení lékaři, radiologický – 1 přihlášený lékař, 
neurologický – 5 přihlášených lékařů, psychiatrický – 2 přihlášení lékaři.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 2. 2025)

5 / 7

8) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu 

 – Informace o konání doplňujících voleb do AS LFP (v příštím týdnu) – studentská část.
 – Probíhá per rollam schvalování Opatření děkana – Stipendia studentů DSP. 

9) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

 – Projekty národní
 – OP JAK
 – Výzva ESF+ pro VŠ.
 – projekt „ESF+ na UK“, reg. číslo CZ.02.02.XX/00/23_022/0008957 je od 1. 1. 2025 v realizaci, 

probíhají jednání s garanty jednotlivých aktivit.
 – Výzva ERDF pro VŠ – kvalita. Žádost prošla formálním hodnocením. Předpokládaná doba reali-

zace celouniverzitního projektu – 1. 10. 2024 – 31. 12. 2026 (posun začátku na LFP – 1. 2. 2025). 
Čekáme na rozhodnutí. Probíhá příprava specifikací pro veřejné zakázky.

 – Ostatní
 – Akce mimo dotační programy

 – Rekonstrukci koleje Šafránkův pavilon: 31. 1. 2025 vydána registrace akce. 13. 2. 2025 – za-
hájena zakázka na zhotovitele stavby. Předpoklad zahájení stavby – podzim 2025.

 – Fotovoltaická elektrárna na střechách budov kampusu. Je vydáno stavební povolení a podána 
žádost o dotaci, probíhá fáze hodnocení žádosti.

 – Střednědobý plán investic LFP – 2025–2029
 – Dokončen sběr návrhů (15. 2. 2025).
 – Jmenována investiční komise.
 – Proveden souhrn a analýza návrhů a zpracování podkladů – odesláno členům investiční komise.
 – První jednání IK – 13. 3. 2025.
 – Plán jetřeba finálně projednat na plénu AS LFP 24. 4. 2025.

 – PR a marketing
 – Pokračují přípravy 80 let LFP, byla pořízena vlajka (první vyvěšení v květnu kolem státních svát-

ků a Zahradní slavnosti) a roll-up.
 – Logo k 80 letům bylo představeno v aktuálním čísle Facultas nostra, zároveň bylo umístěno do 

záhlaví webu LFP místo tradičního loga – zůstane tam celý tento rok;
 – FANO – vyšlo únorové číslo, příští číslo bude k výročí 30 let FANO
 – Umístění tabla kolegia na děkanátu: v prostoru před kanceláří děkana, proti vnitřní zasedačce, 

bude viset tablo s „civilními“ portréty členů kolegia (bez talárů)
 – MED PLES: 10. 3. 2025 Parkhotel; studentské lístky se údajně vyprodaly během 4 minut a je 

i zájem ze strany akademiků
 – Výroční zpráva: probíhá doplňování databáze vědeckých úspěchů fakulty, deadline 7. března. 

V dalším kroku oslovíme p. děkana, proděkany, p. ředitele FN o jejich úvodníky.

10) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty 

a) Ekonomika a provoz

 – Hospodaření 2024 – dokončují se závěrkové operace, statistiky, tabulky,
 – HV 2024: 3.334 tis. Kč (doplňková 2.844 tis. Kč) 
 – příděl do fondů FPP 35,5 mil. Kč oddělením.
 – Odpadové hospodářství – nová smlouva na odvoz odpadu, řeší se možnost třídění plechovek 

(vyžaduje investici do kontejnerů a svozu).
 – Plán investic – příprava střednědobého plánu investic, sběr plánů z jednotlivých pracovišť

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 2. 2025)

6 / 7

Kolegium děkana LF UK v Plzni dne 25. 2. 2025 

 
 

8 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 MED PLES: 10. 3. Parkhotel; studentské lístky se údajně vyprodaly během 4 minut a je i zájem ze 
strany akademiků 

 Výroční zpráva: probíhá doplňování databáze vědeckých úspěchů fakulty, deadline 7. března. 
V dalším kroku oslovíme p. děkana, proděkany, p. ředitele FN o jejich úvodníky. 

 
 
 
 
 
Ing. Marie Klečková  
tajemnice fakulty  

Ekonomika a provoz 

 Hospodaření 2024 – dokončují se závěrkové operace, statistiky, tabulky, 
  HV 2024 3 334 tis. Kč (doplňková 2 844 tis. Kč)  
  příděl do fondů FPP 35,5 mil. Kč oddělením. 
 Odpadové hospodářství – nová smlouva na odvoz odpadu, řeší se možnost třídění plechovek 

(vyžaduje investici do kontejnerů a svozu). 
 Plán investic – příprava střednědobého plánu investic, sběr plánů z jednotlivých pracovišť   

 

 

Střednědobý plán investi LFP - přehled investiční a neinvestičních návrhů 2025 - 2030 včetně bilance fondů při akceptaci všech návrhů

Tab 1 - Návrhy pracovišť - INV - včetně velkých infrastrukturních projektů a kofinancování
Rok 2025 2026 2027 2028 2029 2030 CELKEM
CELKEM návrhy INV 94 609 956 Kč 181 290 911 Kč 45 109 042 Kč 316 390 852 Kč 26 469 413 Kč 67 128 078 Kč 730 998 252 Kč

Tab 2 - Návrhy NIV - podle pracovišť
Rok 2025 2026 2027 2028 2029 2030 CELKEM
CELKEM návrhy NIV 6 275 794 Kč 29 910 321 Kč 2 971 419 Kč 4 190 230 Kč 770 770 Kč 0 Kč 44 118 535 Kč

Tab 3 - Stav fondů, jejich tvorba, čerpání a zůstatek při realizace všech návrhů + 20 mil. do vnitrobanky - bez rezerv
2025 2026 2027 2028 2029 2030

čerpání celkem INV + NIV 120 885 750,11 Kč 211 201 232,39 Kč 48 080 460,78 Kč 320 581 081,64 Kč 27 240 183,08 Kč 67 128 078,11 Kč 795 116 786,11 Kč
tvorba fondů celkem 65 319 374,75 Kč 32 810 433,00 Kč 35 066 667,00 Kč 38 780 000,00 Kč 42 445 000,00 Kč 44 750 000,00 Kč 259 171 474,75 Kč
předpoklad zůstatku při akceptaci všech návrh 176 229 339,64 Kč -2 161 459,75 Kč -15 175 253,53 Kč -296 976 335,18 Kč -281 771 518,26 Kč -304 149 596,36 Kč

b) IT a digitalizace

 – Obnova datové sítě – zahájena realizace na U2 a BC.
 – Nové diskové pole pro serverovnu – smlouva podepsána, probíhá implementace.
 – Rozšíření videoserveru – přidány nové funkcionality, probíhá testování.
 – Automatizace správy přístupů – zaveden systém propojený s WhoIs, zjednodušuje správu dveř-

ních přístupů zaměstnanců.
 – Přechod na Windows 11 – probíhá výměna nekompatibilních zařízení, koordinuje CIT.
 – Rezervace učeben – u učebny 5.29 přechod z rezervace v Moodle do SIS, schvalování nutné i na-

dále oddělením CIT vzhledem k zabezpečenému režimu testovny 
 – Nová PC učebna/testovna – nezabezpečená, příprava v budově U2, rezervace přes SIS
 – Výpadky elektřiny v kampusu – způsobují problémy s IT systémy (Moodle, videoserver), řeší se 

možnosti napojení na záložní zdroj.
 – 3D tisk – spolupráce při zpracování požadavků klinik

c) Právní a personální otázky

 – Nová opatření děkana:
 – Kariérní řád LFP – připraven ke schválení.
 – Poplatky za studium – úprava splátkových kalendářů, vydání ve 2. čtvrtletí 2025.
 – Systém řízené dokumentace – čeká se na revizi vedením fakulty.
 – O zdravotní péči pro studenty – v přípravě.

 – Smlouvy:
 – Spolupráce se zahraničními partnery (Johns Hopkins, Clalit Health Services, Izrael) – připrave-

no k podpisu.
 – Věcná břemena – čeká se na schválení smluv s městem Plzeň a FN Plzeň.
 – Pronájmy – jedná se o podmínkách s KaM a ZČU.

 – Výběrová řízení
 – proběhlo VŘ na vedoucí Ústavů jazyků – obsazení pozice od 03/2025, probíhá výběrové řízení 

na zástupce přednosty pro výchovnou a vědeckou činnost – Neurologická klinika, Psychiatrická 
klinika, výběr odborných asistentů pro Ústav hygieny a preventivní medicíny, Stomatologickou 
kliniku a Kliniku infekčních nemocí

 – Parkovné zaměstnanců – plánuje se zavedení plateb přes ISKAM.
 – HR portal – všichni zaměstnanci podepsali prohlášení daně 2025 – poděkování OMO všem za sou-

činnost, zejména kolegyním sekretářkám pracovišť

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 2. 2025)

7 / 7

 – Pracující důchodci, kteří doložili potřebné dokumenty, mají od ledna 2025 uplatněnou slevu na 
pojistném na sociální pojištění.

d) Provoz a bezpečnost

 – Rekonstrukce a opravy – řeší se údržba kampusu, opravy požárních systémů, ventilace, reklamace 
stavebních prací na U1.

 – Bezpečnostní opatření:
 – Kamerový systém – plánováno rozšíření.
 – Krizové cvičení – proběhne 24. 4. 2025.
 – Kybernetická bezpečnost – příprava nové směrnice v souladu s NIS2.

 – Reklamace staveb – pokračuje řešení nedostatků na budově U1 (podlahy, dveře, zastínění, elektro-
instalace).

e) Vzdělávání a Středisko vědeckých informací

 – Konference „Vzdělávání v medicíně II.“ – aktivní účast LFP – Centrum podpory výuky, výstupy do-
stupné na intranetu.

 – Opatření rektora 37/2023 – povinnost kurzu základních pedagagických kompetecncí od roku 2026, 
noví zaměstnanci s úvazkem 0,5 a vyšším – příprava postupu na LFP

 – Workshopy pro vyučující – organizuje CPV
 – Duševní servis – sebezkušenostní workshop.
 – Práce se studenty v krizi – odborný seminář.
 – Učitel na lékařské fakultě – kurz základních pedagogických dovedností. 
 – Podpora zahraničních studentů – Mgr. Macháčková.

 – Workshopy pro studenty
 – Jak zvládat stres a zkouškové období – prof. Vevera.
 – Follow up v duševním servisu – Mgr. Alena Vrbová

 – Knihovna
 – Testuje se nové rozhraní knihovního systému Alma.
 – Nárůst využití e-zdrojů (PubMed, Uptodate, Wiley).
 – Probíhá digitalizace historických publikací a revize knihovních fondů.

11) Různé

 – Pan děkan – proběhlo konkurzní řízení na pozici vedoucí Ústavu jazyků. Od 1. března 2025 bude 
do funkce uvedena Mgr. Dita Macháčková 

 – Simona Špilarová – poprvé zasedala studentská komise, za velké účasti studentů byla diskuto-
vána např. témata: vypisování zkoušek (vyjde opatření děkana), problematika blokové výuky, 
podpora vědecké činnosti pregraduálních studentů, diskutována byla studentská anketa.

Další termín pro zasedání kolegia děkana byl stanoven na 25. března 2025.

Zapsala: Olga Křišťálová
Schválil: prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

	Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan
	Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení
	Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
	Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
	Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)
	Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a anglickém jazyce 
	Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
	Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu 
	Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
	Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty 
	Ekonomika a provoz
	IT a digitalizace
	Právní a personální otázky
	Provoz a bezpečnost
	Vzdělávání a Středisko vědeckých informací

	Různé

